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Підсумки роботи транспорту Донецької області 

за cічень–березень 2012 року 

За січень–березень 2012р. на комерційній основі перевезено 31,7 млн.т вантажів, що на 2,7% менше, ніж за січень–березень 2011р. Вантажооборот збільшився на 0,1% і становив 7 млрд.ткм. Вантажооборот автомобільного транспорту збільшився на 4,9%. Вантажооборот залізничного транспорту скоротився на 0,2%, морського – на 46,9%. 
	 
	Перевезено (відправлено)

вантажів
	Вантажооборот

	
	тис.т
	у % до 

січня–березня 2011р.
	млн.ткм
	у % до

січня–березня 2011р.

	Усіма видами 

транспорту
	31732,8
	97,3
	6984,7
	100,1

	у тому числі
	
	
	
	

	залізничним
	22969,7
	97,1
	6408,6
	99,8

	автомобільним
	8751,0
	98,4
	570,9
	104,9

	морським
	12,1
	23,5
	5,2
	53,1

	авіаційним
	0,0
	–
	0,0
	–


Залізничним транспортом з території Донецької області відправлено 23 млн.т       вантажів, що на 2,9% менше, ніж за січень–березень 2011р. В цілому по Донецькій залізниці обсяг відправлених вантажів скоротився на 5,4%. Відправлення лісових вантажів зменшилось у 2 рази, цементу – на 49,6%, нафти і нафтопродуктів – на 25,2%, чорних металів – на 9,4%, брухту чорних металів – на 6,9%, будівельних матеріалів – на 6,7%, кам’яного вугілля – на 5,7%. Відправлення руди залізної і марганцевої збільшилося в 4,4 раза, зерна і продуктів перемолу – у 2,1 раза, хімічних і мінеральних добрив – на 27,4%, коксу – на 3%. Серед вантажів, відправлених залізничним транспортом регіону, переважає кам’яне вугілля (56,2%).

Вантажооборот підприємств транспорту
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(кумулятивно у % до відповідного періоду попереднього року)

Перевезення вантажів морським транспортом порівняно з січнем–березнем 2011р. зменшились у 4,2 раза та становили 12,1 тис.т. Усі перевезення виконані у внутрішньому сполученні. Обсяг обробки вантажів на морських причалах Донецької області в січні–березні 2012р. становив 2037,8 тис.т, що на 33,6% менше, ніж у січні–березні 2011р. Експортних вантажів було оброблено 1746,9 тис.т (на 34,9% менше порівняно з січнем–березнем 2011р.), транзитних – 260,4 тис.т (на 19,7% менше), імпортних – 24,4 тис.т (на 40,2% менше), вантажів внутрішнього сполучення – 6,1 тис.т (у 3,9 раза менше). Кількість оброблених суден зменшилася на 41,5% і становила 223 одиниці, у т.ч. 218 суден закордонних власників та фрахтователів, що на 38,2% менше. 
Обсяг вантажних перевезень автомобільним транспортом на комерційній основі (з урахуванням перевезень, виконаних фізичними особами-підприємцями) за січень–березень 2012р. становив 8,8 млн.т, що на 1,6% менше, ніж за січень–березень 2011р. Вантажооборот збільшився на 4,9% і склав 570,9 млн.ткм. 

У січні–березні 2012р. обсяг перевезених вантажів авіаційним транспортом становив 0,3 т, вантажооборот склав 0,3 тис.ткм. У січні–березні 2011р. перевезення вантажів не виконувалися.
За січень–березень 2012р. послугами транспорту скористалися 213,8 млн. пасажирів, що на 3,2% менше січня–березня 2011р., пасажирооборот зменшився на 1,1% і склав           2,4 млрд.пас.км:
	
	Перевезено (відправлено) 

пасажирів
	Пасажирооборот

	
	тис.
	у % до

січня–березня 2011р.
	млн.пас.км
	у % до

 січня–березня 2011р.

	Усіма видами 
транспорту
	213771,7
	96,8
	2400,0
	98,9

	у тому числі 
	
	
	
	

	залізничним
	9429,8
	98,1
	562,0
	95,1

	автомобільним
	122158,2
	94,7
	1347,0
	98,0

	авіаційним
	17,3
	121,0
	36,1
	139,4

	тролейбусним
	50281,3
	104,9
	276,6
	112,5

	трамвайним
	31885,1
	93,2
	178,3
	93,9


Пасажирооборот підприємств транспорту

(кумулятивно у % до відповідного періоду попереднього року)
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Залізничним транспортом з території Донецької області в січні–березні 2012р. відправлено 9,4 млн. пасажирів, що на 1,9% менше порівняно з січнем–березнем 2011р. 

Послугами автомобільного транспорту (з урахуванням перевезень, виконаних фі-зичними особами-підприємцями) скористалися 122,2 млн. пасажирів, що на 5,3% менше проти січня–березня 2011р. Пасажирооборот зменшився проти січня–березня 2011р. на 2% і становив 1347 млн.пас.км. 

Міським електротранспортом за січень–березень 2012р. перевезено 82,2 млн. пасажирів, що відповідає рівню січня–березня 2011р. Кількість пасажирів, перевезених тролейбусами, збільшилася на 4,9%, перевезення трамваями зменшилися на 6,8%. 

Авіаційним транспортом перевезено 17,3 тис. пасажирів, що на 21% більше порівняно з січнем–березнем 2011р. Пасажирооборот зріс на 39,4% та становив                            36,1 млн.пас.км.  
Начальник                                                                                                    О.А.Зелений                                                                                                                  
Довідки за телефоном: (62) 258-74-31

Веб-сайт Головного управління статистики у Донецькій області: www.donetskstat.gov.ua  

© Головне управління статистики у Донецькій області, 2012
� EMBED MSGraph.Chart.8 \s ���








[image: image4.wmf]109,7

109,5

109,5

108,9

108,5

108,0

107,8

107,5

108,4

111,2

120,4

115,4

100,1

99,6

101,1

95

100

105

110

115

120

125

січень

лютий

березень

квітень

травень

червень

липень

серпень

вересень

жовтень

листопад

грудень

2011р.

2012р.

_1396177422

_1396249732

